
 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

Rua Ministro Jonas, s/nº - centro – Sitio Novo/MA CEP – 65.925-00 
CNPJ - 07.307.267/0001-75   

PORTARIA 036/2025.  

“Dispoe sobre a CONCESSÃO DE 
DIARIAS ao Vereador Filipe da Silva 
Souza”.  

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado 

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no 

inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do 

Município, 

   RESOLVE:  

  Art. 1º Fica concedido 02(duas) diárias ao vereador Filipe da Silva 

Souza, no valor de R$ 800,00(oitocentos reais), perfazendo um total de R$ 1.600,00 

(mil e seiscentos reais), para empreender viagem a São Luis Capital do Maranhão, 

onde o mesmo irá nos seguintes gabinetes: 

I -Ao gabinete do Sr. Tiago José Mendes Fernandes Secretário de 

Saúde do Estado, participar de reunião visando angariar melhorias para o município 

de Sitio Novo. 

II – Ao gabinete do Sr. Paulo Casé Secretário de Estado de 

Desenvolvimento Social do Maranhão - SEDES, solicitar recursos e ações que 

beneficiem o trabalho legislativo e administrativo do município de Sitio Novo. 

III – Ao gabinete do Sr.  Levi Pinho Alves Superintendente 

Substituto Regional do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária 

(INCRA). 

Art. 2º O período de deslocamento será compreendido entre os dias 

10 a 11 de abril de 2025. 

 Registre –se e cumpra -se  

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 09 dias do mês de 

abril de 2025.  

LEONEL SIGMAR SOUSA REIS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 


